
Motion 

1977/78:364 

av Hugo Bengtsson 
om rätt till sjukpenning för förvärvsarbetande under 16 år 

I lagen om allmän försäkring regleras ersättningen vid sjukdom. Av 

lagbestämmelserna framgår också att man först fr. o. m. den månad under 

vilken man fyller 16 år skrivs in i försäkringskassan. sjukpenningförsäkrad 

blir man dessutom först om man har en beräknad framtida inkomst av 

förvärvsarbete av minst 4 500 kronor om året. Denna gräns av 4 500 kronor 

utgör väl i allmänhet inget hinder för att erhålla sjukpenning vid inträffad 

sjukdom för den som gått ut på arbetsmarknaden. Men däremot är 

åldersgränsen 16 år för erhållande av sjukpenning en besvärlig stötesten för 

en del på arbetsmarknaden nytiiiträdande ungdomar. 

Då skolan som regel slutar under juni månad innebär 16-årsgränsen inget 

problem i här berört avseende för de ungdomar som omedelbart vill söka sig 

ut på arbetsmarknaden om de under skolgången fyllt 16 år, men väl för dem 

som uppnår denna ålder senare under året. 

Även om det övervägande antalet ungdomar fortsätter sina studier efter 

genomgången grundskola,så söker ändå en del av dem.av olika anledningar, 

omedelbart ut på arbetsmarknaden. Härvid kommer de som då inte fyllt 16 år 

i en sämre situation än de kamrater som vid utträdet på arbetsmarknaden 

uppnått denna ålder. 

Om den som ännu inte fyllt 16 år råkar ut för ett sjukdomsfall, ställs 

vederbörande i en i förhållande till andra anställda orimlig ekonomisk 

situation eftersom ingen sjukpenning utgår. 

Inte sällan har den unge för att kunna skaffa sig ett arbete måst flytta till en 

annan ort. Man är i ett sådant fall ofta helt beroende av egen inkomst för att 

klara mat, hyra och andra utgifter. Under sådana förhållanden ter det sig 

uppenbart orimligt att den som har egen in koms t av förvärvsarbete 

överstigande 4 500 kronor per år inte skall vara sjukpenningförsäkrad därför 

att vederbörande inte fyllt 16 år. 

Åldersgränsen 16 år bör därför i detta avseende avföras från lagen och 

årsinkomsten 4 500 kronor vara enda kriteriet för rätt till sjukpenning. 

Åberopande det ovan anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen hemställer om översyn av lagen om 

allmän försäkring i anledning av vad i motionen anförts om 

undanröjande av hindret för yngre nytiiiträdande på arbets­

marknaden att bli sjukpenningförsäkrad. 
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